ВЕНГЕРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  НОМЕР  ТЕЛЕФОНА: 21-699    13 февраля 2018 г.
Основан 19.12.2006

ВЕСТНИК  ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 4
13 февраля 2018 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

 РЕШЕНИЕ
                                                                    (тридцать шестой сессии)

13.02.2018	с. Венгерово	№ 3

Проект изменений в правила благоустройства Венгеровского сельсовета.

Рассмотрев Протест прокурора Венгеровского района Новосибирской области на положения утвержденные решением тридцатой сессии Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области пятого созыва № 1 от 12.09.2017 г. « Правил благоустройства территории Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

РЕШИЛ:

1. Пункт 12.1.1. изложить в следующей редакции: « Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий ( помещений в них) сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны осуществлять уборку используемой территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами.
2. Пункт 12.1.6. изложить в следующей редакции: В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства и потребления на несанкционированных свалках, удаление отходов производства и потребления и рекультивация территорий свалок производится за счет лиц, обязанных обеспечивать уборку данной территории в соответствии с пунктом 12.1.1. Правил п.12.1.34 исключить.
3. Пункт 14.2. изложить в следующей редакции: За нарушение Правил благоустройства руководители предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, граждане, проживающие на территории муниципального образования Венгеровского сельсовета, несут ответственность в соответствии с Кодексом РФ об административных правонарушениях, иными законами и нормативными актами.

Председатель Совета депутатов                                                       С.А.Игнатов

Глава Венгеровского сельсовета                                                       П.Р. Якобсон

	Учредители:
Совет депутатов
Венгеровского сельсовета, администрация
Венгеровского сельсовета
	Адрес редакции:
632241, Новосибирская
область с. Венгерово,
ул. Ленина, 65
	Главный
Редактор
Т.В.Поправко
	Телефон
Редакции
21-699
	Отпечатано в администрации
Венгеровского сельсовета

Тираж   60               Бесплатно

8

3